Agente de Contratação(a), que acato na íntegra, nos termos do Art. 

71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, 
com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) empresa(s) abaixo 
relacionada(s) MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA para o lote 0001 
no valor global de R$ 427.900,00 (Quatrocentos e vinte e sete mil, 
novecentos reais), prefazendo o valor unitário do item: 01 – (R$ 
427.900,00). Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório 
na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO N° 13/2025, 
face o pleno atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de 
Compras e Licitações para registro da homologação, publicação,

[...]

71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o 
objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) 
empresa(s) abaixo relacionada(s) CIRÚRGICA OESTE PAULISTA 
LTDA para os itens: 04 (R$0,528) e 05 (R$0,359), perfazendo o 
valor total da aquisição R$13.041,000 (Treze mil e quarenta e um 
reais). CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA para o item: 14 (R$3,172), 
perfazendo o valor total da aquisição R$4.758,000 (Quatro mil e 
setecentos e cinquenta e oito reais). CIRÚRGICA UNIÃO LTDA 
para o item: 19 (R$0,510), perfazendo o valor total da aquisição 
R$612,000 (Seiscentos e doze reais). DENTMED – MATERIAIS 
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA para os itens: 09 
(R$2,320) e 10 (R$2,270), perfazendo o valor total da aquisição 
R$1.145,000 (Mil e cento e quarenta e cinco reais). FARMA 2 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA para o item: 13 (R$2,030), 
perfazendo o valor total da aquisição R$1.015,000 (Mil e quinze 
reais). FIRSTLAB INDUSTRIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA para o item: 12 
(R$0,350), perfazendo o valor total da aquisição R$8.750,000 (Oito 
mil e setecentos e cinquenta reais). GOLDMED IMPORTAÇÃO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. para os itens: 01 (R$5,280) 
e 16 (R$4,400), perfazendo o valor total da aquisição R$14.678,400 
(Quatorze mil e seiscentos e setenta e oito reais e quarenta centavos). 
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
para os itens: 17 (R$0,350); 18 (R$0,290) e 20 (R$0,620), perfazendo 
o valor total da aquisição R$15.539,000 (Quinze mil e quinhentos e 
trinta e nove reais). SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA 
para o item: 02 (R$14,990), perfazendo o valor total da aquisição 
R$5.396,400 (Cinco mil e trezentos e noventa e seis reais e quarenta 
centavos). SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
para o item: 03 (R$21,000), perfazendo o valor total da aquisição 
R$63.000,000 (Sessenta e três mil reais). Os itens 06, 07, 08, 11 e 15 
foram FRACASSADOS. Isto posto, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 142/2025, 
face o pleno atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de 
Compras e Licitações para registro da homologação, publicação,

[...]

Pregoeiro(a), que acato na íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei Federal 
14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) 
valore(s), em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) ALUBAN 
SERVICE LTDA para o item: 01 (R$ 8.750,00), perfazendo o 
valortotal da aquisição R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e Quinhentos 
Reais). Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 220/2025, face o pleno 
atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de Compras e 
Licitações para registro da homologação, publicação, Registro no 
sistema de licitações, e emissão da Solicitação de Fornecimento e